
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

자치행정과 59,897,693 61,754,929 △1,857,236

국 263,192 263,192 0

지 165,000 165,000 0

도 511,612 511,613 △1

재 20,000 20,000 0

군 58,937,889 60,795,124 △1,857,235

지방행정 역량강화 1,450,296 1,502,030 △51,734

도 46,400 46,400 0

군 1,403,896 1,455,630 △51,734

열린행정 추진 465,499 505,913 △40,414

국내외 교류 사업 72,050 102,050 △30,000

301 일반보상금 21,950 51,950 △30,000

06 민간인국외여비 0 20,000 △20,000

○국제교류 추진여비 0 20,000 △20,000경정 0원

07 외빈초청여비 10,000 20,000 △10,000

○자매도시 외빈초청여비 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

군정시책 추진 112,565 110,065 2,500

405 자산취득비 7,635 5,135 2,500

01 자산및물품취득비 7,635 5,135 2,500

○군수실 민원인용 의자 구입

2,500 0 2,500250,000원 * 10개

인사업무 추진 64,097 77,011 △12,914

101 인건비 12,292 25,206 △12,914

04 기간제근로자등보수 12,292 25,206 △12,914

○행정도우미(출산휴가 및 육아휴직 대체) 12,292 25,206 △12,914

-급여 10,000 22,914 △12,914경정 10,000,000원

대외협력 추진 984,797 996,117 △11,320

도 46,400 46,400 0

군 938,397 949,717 △11,320

주민자치센터 관리 403,034 398,254 4,780

201 일반운영비 6,350 346,480 △340,130

01 사무관리비 6,350 346,480 △340,130

○주민자치센터 프로그램 강사수당(과목변경)

0 340,130 △340,130경정 0원

301 일반보상금 347,880 2,970 344,910

11 기타보상금 346,410 1,500 344,910

○주민자치센터 프로그램 강사수당(과목변경)

344,910 0 344,910경정 344,910,000원

이반장관리 112,420 122,420 △10,000

301 일반보상금 30,000 40,000 △10,000

02 장학금및학자금 30,000 40,000 △10,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이장자녀 장학금 지급 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

자율방범대 운영 지원 26,790 32,890 △6,100

402 민간자본이전 15,290 21,390 △6,100

01 민간자본사업보조 15,290 21,390 △6,100

○자율방범대 차량 도색 및 경광등 교체 사업 8,750 14,850 △6,100

-경광등 교체 0 3,600 △3,600

-순찰차량 도색 8,750 11,250 △2,500

경정 0원

경정 8,750,000원

지방공무원 육성 2,333,554 2,367,288 △33,734

재 20,000 20,000 0

군 2,313,554 2,347,288 △33,734

직원 후생 복지 증진 1,936,554 1,950,288 △13,734

재 20,000 20,000 0

군 1,916,554 1,930,288 △13,734

후생복지 1,767,970 1,777,130 △9,160

201 일반운영비 1,163,770 1,168,910 △5,140

01 사무관리비 147,660 152,800 △5,140

○직원 하계휴양시설(민박)임차료

119,760 120,000 △240

○청원경찰 근무복 23,100 28,000 △4,900

경정 119,760,000원

경정 23,100,000원

301 일반보상금 8,680 10,700 △2,020

06 민간인국외여비 3,980 6,000 △2,020

○무기계약근로자 퇴직자 산업시찰

3,980 6,000 △2,020경정 3,980,000원

405 자산취득비 13,000 15,000 △2,000

01 자산및물품취득비 13,000 15,000 △2,000

○직원 휴게실 설치 물품구입

13,000 15,000 △2,000경정 13,000,000원

공무원 시상 37,150 37,450 △300

201 일반운영비 6,000 6,300 △300

01 사무관리비 6,000 6,300 △300

○상장유인 4,200 4,500 △300경정 4,200,000원

청사관리 운영 58,790 63,064 △4,274

201 일반운영비 6,360 9,600 △3,240

01 사무관리비 6,360 9,600 △3,240

○국기 구입 0 3,240 △3,240

-청사 게양용 기 구입 0 1,800 △1,800

-가로 게양용 기 구입 0 1,440 △1,440

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 31,950 32,984 △1,034

01 자산및물품취득비 31,950 32,984 △1,034

○민방위 방독면 구입 31,000 32,034 △1,034경정 31,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육훈련 397,000 417,000 △20,000

직원 능력 개발 397,000 417,000 △20,000

201 일반운영비 157,000 187,000 △30,000

01 사무관리비 157,000 187,000 △30,000

○공무원 교육 위탁비 60,000 80,000 △20,000

○직원 역량 강화 워크숍 90,000 100,000 △10,000

경정 60,000,000원

경정 90,000,000원

202 여비 240,000 230,000 10,000

05 공무원 교육여비 240,000 230,000 10,000

○공무원 교육여비(POOL) 240,000 230,000 10,000경정 240,000,000원

정보화 및 정보통신 역량 강화 3,000,321 3,122,776 △122,455

국 7,931 7,931 0

지 165,000 165,000 0

도 436,262 436,263 △1

군 2,391,128 2,513,582 △122,454

정보화사업운영 862,114 877,814 △15,700

국 7,931 7,931 0

군 854,183 869,883 △15,700

전산운영 및 서버관리 697,645 713,345 △15,700

207 연구개발비 20,300 22,000 △1,700

02 전산개발비 20,300 22,000 △1,700

○스마트이장넷 구축 20,300 22,000 △1,700경정 20,300,000원

401 시설비및부대비 18,500 20,000 △1,500

01 시설비 18,500 20,000 △1,500

○청사 옥외간판 교체 18,500 20,000 △1,500경정 18,500,000원

405 자산취득비 303,500 316,000 △12,500

01 자산및물품취득비 303,500 316,000 △12,500

○내부행정정보시스템 가상화구축

142,000 150,000 △8,000

○백업시스템 이중화 구축 58,000 60,000 △2,000

○개인정보유출차단 시스템 대체 구매

37,500 40,000 △2,500

경정 142,000,000원

경정 58,000,000원

경정 37,500,000원

정보통신 운영 987,684 990,210 △2,526

도 263,462 263,463 △1

군 724,222 726,747 △2,525

통신운영 관리 299,250 301,775 △2,525

405 자산취득비 93,455 95,980 △2,525

01 자산및물품취득비 93,455 95,980 △2,525

○통합정보통신망 운영관리(NMS) 시스템

70,075 80,000 △9,925

○평생학습과(후관동) PoE스위치 증설

7,400 0 7,400

경정 70,075,000원

3,700,000원 * 2대
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보통신 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지역 광대역통합망 구축 94,875 94,876 △1

도 28,462 28,463 △1

군 66,413 66,413 0

402 민간자본이전 94,875 94,876 △1

도 28,462 28,463 △1

군 66,413 66,413 0

02 민간대행사업비 94,875 94,876 △1

○농촌지역 광대역통합망(BCN) 구축사업

94,875 94,876 △1경정 94,875,000원

도 28,462 28,463 △1

군 66,413 66,413 0

영상정보운영관리 1,150,523 1,254,752 △104,229

지 165,000 165,000 0

도 172,800 172,800 0

군 812,723 916,952 △104,229

통합관제센터 운영 644,723 748,952 △104,229

201 일반운영비 360,091 426,132 △66,041

01 사무관리비 3,650 6,650 △3,000

○통합관제센터 일반수용비 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

02 공공운영비 356,441 419,482 △63,041

○어린이안전 영상정보처리기기 요금 140,755 153,120 △12,365

-전용회선료 118,115 125,280 △7,165

-전기사용료 22,640 27,840 △5,200

○방범용 영상정보처리기기 요금 68,766 75,000 △6,234

-전용회선료 56,566 60,000 △3,434

-전기사용료 12,200 15,000 △2,800

○어린이안전 영상정보처리기기 유지보수료 61,260 74,388 △13,128

-설치비 61,260 74,388 △13,128

○방범용 영상정보처리기기 유지보수료 44,361 53,821 △9,460

-설치비 44,361 53,821 △9,460

○통합관제센터 유지보수료 39,299 53,153 △13,854

○통합관제센터 시설장비유지비

2,000 10,000 △8,000

경정 118,115,000원

경정 22,640,000원

경정 56,566,000원

경정 12,200,000원

경정 61,260,000원

경정 44,361,000원

경정 39,299,000원

경정 2,000,000원

307 민간이전 252,092 288,000 △35,908

05 민간위탁금 252,092 288,000 △35,908

○통합관제센터 모니터링요원 위탁 용역

252,092 288,000 △35,908경정 252,092,000원

405 자산취득비 28,220 30,500 △2,280

01 자산및물품취득비 28,220 30,500 △2,280

○백본스위치 48PORT 모듈구입

17,720 20,000 △2,280경정 17,720,000원

행정운영경비(자치행정과) 52,774,530 54,423,843 △1,649,313

국 231,673 231,673 0
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,950 7,950 0

군 52,534,907 54,184,220 △1,649,313

인력운영비(자치행정과) 52,381,195 54,030,508 △1,649,313

국 231,673 231,673 0

도 7,950 7,950 0

군 52,141,572 53,790,885 △1,649,313

공무원연금법 적용인건비 48,820,179 50,459,092 △1,638,913

101 인건비 37,519,620 38,409,284 △889,664

01 보수 34,304,258 35,147,937 △843,679

○봉급 23,427,828 23,677,828 △250,000

-6급상당(25호봉) 8,359,909 8,459,909 △100,000

-7급상당(15호봉) 7,324,240 7,374,240 △50,000

-8급상당(8호봉) 2,135,463 2,185,463 △50,000

-9급상당(5호봉) 2,384,450 2,434,450 △50,000

○정근수당 1,490,327 1,578,522 △88,195

○가족수당 482,000 522,000 △40,000

-배우자 210,000 240,000 △30,000

-기 타 206,000 216,000 △10,000

○자녀학비보조수당 117,037 167,037 △50,000

○특수직무수당 221,080 271,080 △50,000

-읍면동 근무수당 119,600 159,600 △40,000

-사회복지업무수당 72,800 82,800 △10,000

·사회복지업무 56,000 63,000 △7,000

·사회복지자격증가산금

16,800 19,800 △3,000

○명절휴가비 2,214,087 2,479,571 △265,484

-일반직 2,110,665 2,367,783 △257,118

-기타직 103,422 111,788 △8,366

○연가보상비 746,425 846,425 △100,000

-일반직 689,261 789,261 △100,000

경정 8,359,909,000원

경정 7,324,240,000원

경정 2,135,463,000원

경정 2,384,450,000원

경정 1,490,327,000원

경정 210,000,000원

경정 206,000,000원

경정 117,037,000원

경정 119,600,000원

경정 56,000,000원

경정 16,800,000원

경정 2,110,665,000원

경정 103,422,000원

경정 689,261,000원

02 기타직보수 3,215,362 3,261,347 △45,985

○퇴직금 27,000 30,000 △3,000

○고용법정경비 등 112,541 155,526 △42,985

-청원경찰 고용보험료 0 35,985 △35,985

-국민연금 사용자부담금 51,391 53,391 △2,000

-고용보험 사용자부담금 52,797 57,797 △5,000

경정 27,000,000원

경정 0원

경정 51,391,000원

경정 52,797,000원

303 포상금 2,165,291 2,245,291 △80,000

02 성과상여금 2,165,291 2,245,291 △80,000

○성과상여금(POOL) 2,165,291 2,245,291 △80,000경정 2,165,291,000원

304 연금부담금등 7,350,688 8,019,937 △669,249

01 연금부담금 5,803,700 6,417,949 △614,249

○연금부담금 5,803,700 6,417,949 △614,249
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-연금부담금(보수예산 8%)

3,269,308 3,429,880 △160,572

-보전금 1,450,626 1,552,450 △101,824

-퇴직수당부담금 1,031,154 1,380,312 △349,158

-재해부담금 52,612 55,307 △2,695

경정 3,269,308,000원

경정 1,450,626,000원

경정 1,031,154,000원

경정 52,612,000원

02 국민건강보험금 1,546,988 1,601,988 △55,000

○국민건강보험금 1,546,988 1,601,988 △55,000경정 1,546,988,000원

국민연금법 적용인건비 3,249,843 3,260,243 △10,400

101 인건비 3,249,843 3,260,243 △10,400

03 무기계약근로자보수 3,249,843 3,260,243 △10,400

○퇴직금 214,100 190,000 24,100

○고용법정경비 등 216,637 251,137 △34,500

-국민연금 사용자부담금 136,546 164,546 △28,000

-고용보험료 사용자부담금

47,849 54,849 △7,000

-산재보험료 32,242 31,742 500

경정 214,100,000원

경정 136,546,000원

경정 47,849,000원

경정 32,242,000원
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